
 
 
 
 
На основу члана   25. став 1. Закона о буџетском систему  ('' Службени гласник  РС'' 

број 9/2оо2, 87/2оо2 , 61/2005 , 66/2оо5,101/2005, 62/2006 , 85/2006 и 86/2006  ), члана 
32.став 1.тачка 2.  Закона о локалној самоуправи ( ''Службени гласник РС'' број 129/2007)  
и члана 40. став 1 . тачка 2. Статута општине Чајетина( ''Службени лист општине 
Чајетина'' број 7/2008),Скупштина општине Чајетина, на седници одржаној 17.децембра 
2008.године , донела је  
 
 

ОДЛУКУ 
О БУЏЕТУ ОПШТИНЕ  ЧАЈЕТИНА ЗА 2009. ГОДИНУ 

 
I ОПШТИ ДЕО 

 
Члан 1. 

 
 Укупни приходи буџета општине Чајетина ( у даљем тексту : буџет) за 2оо9.годину 
утврђују  се у износу од 1.280.090.000,00 динара. 
 

Члан 2. 
 
 Буџет општине за 2009.годину  састоји се од : 
 

1) примања у износу од 1.280.090.000,00  динара; 
2) издатака у износу од 1.280.090.000,00 динара. 

 
Члан 3. 

 
 Примања и издаци буџета , по изворима и основним наменама утврђују се  у 
износима датим у табеларном прегледу који чини саставни део ове одлуке. 
 

II  ПОСЕБАН ДЕО 
 

Члан 4. 
 
 Средстава буџета у износу од 1.280.090.000,00  динара распоређују се по 
корисницима и наменама  према табеларном прегледу, као и сопствени приходи 
корисника који се планирају у износу од  49.528.325,00 динара. 
 
 

III  ИЗВРШАВАЊЕ БУЏЕТА  
 

Члан 5. 
 
 Вишак прихода –суфицит из претходне године , користиће се у  2оо9.години за 
развој комуналне инфраструктуре  и за друге намене одређене одлукама Скупштине. 



Службени лист оопштине Чајетина број 11 од 18. децембра 2008. 
 
 

Члан 6. 
 
 У сталну буџетску резерву издвајају се средства у висини до  0,5%  укупних 
прихода у 2оо9.години. 
 Решење о употреби средстава сталне буџетске резерве доноси председник општине 
на предлог службе  буџета  Општинске управе. 
  

Члан 7. 
 
 У текућу буџетску резерву  планирају се средства у износу од  7.019.522,00 динара. 
 Средстава текуће буџетске резерве користе се за непланиране  сврхе за које нису 
извршене апропријације или за сврхе за које се у току године покаже да апропријације 
нису биле довољне. 
 Одлуку о коришћењу средстава текуће буџетске резерве доноси председник 
општине. 
 Одобрена средства по овом основу представљају повећање апропријације 
директних корисника за одређене намене и исказују се на конту намена за коју су средства 
усмерена. 

Члан 8. 
 
 За извршење  одлуке о буџету одговоран је председник општине ,који је 
истовремено и наредбодавац за извршење буџета. 
 

Члан 9. 
 
 За законито и наменско коришћење средстава распоређених буџетом одговоран је 
начелник општинске управе и руководилац службе буџета. 
 

Члан 1о. 
 
 Распоред остварених прихода врши се тромесечним  плановима, које доноси 
руководилац службе буџета. 
 Директни корисник средстава буџета може вршити плаћања у границама 
прописаних квота за свако тромесечје. 

Члан 11. 
 
 Средстава распоређена за финансирање програма корисника буџета, корисницима 
се преноси на основу њиховог захтева и у складу са одобреним квотама у тромесечним 
плановима буџета. 
 Уз захтев , корисници су дужни да доставе комплетну  документацију на плаћање     
( копије). 

 
Члан  12. 

 
 Корисници средстава буџета могу користити средства распоређена овом одлуком 
само за намене за које су им  по њиховим захтевима та средства одобрена и пренета. 
 

 
 



Службени лист оопштине Чајетина број 11 од 18. децембра 2008. 
 

Члан 13. 
 
На терет буџетских средстава корисник може преузети обавезе само  до износа 
апропријације утврђене овом одлуком. 

 
Члан 14. 

 
 Председник општине може донети одлуку о промени у апропријацијама и може 
извршити преусмеравање апропријација одобрених на име одређеног расхода у износу од  
5 % вредности апропријације. 
 

Члан 15. 
 
 Буџетски корисници су дужни да на захтев начелника општинске управе ставе на 
увид документацију о њиховом финансирању,као и да доставе извештаје о остварењу 
прихода и извршењу расхода у одређеном периоду. 
 

Члан 16. 
 
 Председник општине подноси извештај Скупштини општине о реализацији одлуке 
о буџету најмање једанпут годишње. 
 

Члан 17. 
 
 Средства распоређена овом одлуком преносе се корисницима сразмерно 
оствареним приходима буџета. 

 
Члан 18. 

 
 Ако корисници  буџетских средстава не остваре додатне приходе у планираном 
износу, апропријације утврђене из тих прихода неће се извршавати на терет  средстава 
буџета. 
 Ако корисници буџетских средстава остваре додатне приходе у износу већем од 
износа планираног овом одлуком могу користити та средства до нивоа до кога су та 
средства и остварена , а за намене утврђене овом одлуком. 
 

Члан 19. 
 
 Корисници буџетских средстава који остваре  уштеде у трошењу средстава буџета 
планираних за расходе за  запослене и коришћење услуга и роба, могу  остверени износ 
уштеда користити за исплату награда за посебне резултате рада запослених. 
 Остварена средства уштеде из става 1. овог члана не могу се исплатити у износу 
већем од износа потребног за  исплату једног месечног платног  фонда корисника 
буџетских средстава , и то на крају буџетске године. 

 
Члан 20. 

 
 Корисник не може без претходне сагласности председника општине засновати 
радни однос са новим лицима до краја 2009.године , уколико средства потребна за исплату  
 



Службени лист оопштине Чајетина број 11 од 18. децембра 2008. 
 
 
плата тих лица  нису обезбеђена  у оквиру износа средстава која су у складу са овом 
одлуком ,  предвиђена за плате том буџетском кориснику . 
 

 
Члан 21. 

 
Јавне набавке се врше у складу са одредбама Закона о јавним набавкама и 

Правилника о  јавним набавкама мале вредности. 
 

Члан 22. 
 
 Средства  која  се до 1. јануара 2оо9 .године налазе на рачунима директних 
корисника средстава буџета усмеравају се на консолидован рачун трезора општине. 
 Корисници буџетских средстава до 31.јануара пренеће на рачун буџета сва   
средства која нису утрошена за финансирање расхода у 2оо8.години. 
 

Члан 23. 
 
 У случају недовољног прилива средстава буџета, за редовно  измирење обавеза 
могу се користити краткорочне позајмице. 
 Одлуку о коришћењу позајмице доноси председник општине. 

 
Члан 24. 

 
 Председник општине доноси одлуку уз сагласност Скупштине о задуживању за 
капиталне инвестиције до износа који не може бити већи од 2о%  укупно остварених 
прихода буџета у 2оо8.години. 
 

Члан 25. 
 
 Ову одлуку доставити Министарству финансија и објавити у ''Службеном листу 
општине Чајетина ''. 

Члан 26. 
 
 Ова одлука ступа на снагу даном доношења а примењиваће се од 1.јануара 
2оо9.године. 
 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЧАЈЕТИНА 
Број: 02-101/ 08-01 од  17.децембра 2008.године 

 
 
 

                                                                                                          ПРЕДСЕДНИК 
                                                                                                   Скупштине општине, 
 
                                                                                                          Милоје Рајовић 
 



Службени лист оопштине Чајетина број 11 од 18. децембра 2008. 
 
 

          БИЛАНС ПРИХОДА И РАСХОДА БУЏЕТА ЗА 2009. ГОДИНУ   
        
Ред. Економска ВРСТА ПРИХОДА План за  
бр. класификација   2009. годину 

        
1. 2. 3. 5. 

  321121 Вишак прихода из претходне године (суфицит)   
        
  A) Порези на доходак грађана   

1 711120 на приходе од самосталних делатности 13.500.000,00 
2 711143 приходе од непокретности 9.500.000,00 
3 711180 Самодоприноси 14.500.000,00 
4 711191 остале приходе у складу са законом  7.400.000,00 
5 711111 део пореза на зараде 69.000.000,00 
6 711146 порез на приход од пољопривреде и шумарства 100.540,00 
  711147 Порез на земљиште 3.000.000,00 
  712112 Порез на фонд зарада 500.000,00 
  713120 Порез на имовину 70.000.000,00 
  713311 Порез на наслеђе и поклон 11.000.000,00 
  713420 Порез на пренос апсолутних права 70.000.000,00 
  733157 Текући трансфери  од Републике  у корист нивоа општине  101.479.460,00 
  733157 Текући наменски трансфери од Републике у корист нивова општине   
  733154 Капитални трансфери (порез од игара на срећу)   
  733154 Министарство пољопривреде, шумарства и водопривреде 200.000,00 
    СВЕГА ПОРЕЗИ 370.180.000,00 
7 742251 Административне таксе 4.000.000,00 
8 714570 Локалне комуналне таксе 20.000.000,00 
9 714552 Боравишна такса 50.000.000,00 

10 714547 Накнада за загађивање животне средине 1.800.000,00 
    СВЕГА ТАКСЕ  75.800.000,00 

11 741511 Накнада за коришћење мин.сировина 10.000,00 
12 741534 Накнада за коришћење грађевинског земљишта 10.000.000,00 
13 742253 Накнада за уређење грађевинског земљишта 700.000.000,00 
14 742152 Приходи  о давању у закуп, односно на коришћење непокретноси у 

државној својини  које користи  јединица локалне самоуправе 4.000.000,00 
15 742351 Приходи општинских органа  управе 2.000.000,00 
16 743351 Новчане казне изречене у прекршајном поступку за прекршаје  прописане 

актом СО 300.000,00 
17 714514 Годишња накнада за друмска моторна возила тракторе и прикључна 

возуила за коришћење  локалних путева 3.200.000,00 
18 745151 Други локални јавни приходи утврђени законом 4.000.000,00 
19 714441 Средства за противпожарну заштиту  од 6% наплаћене премије осигурања 

од пожара у општини на чијој се територији налази осигурана имовина 100.000,00 
20 921951 Средства остварена продајом  капитала приход од приватизације  500.000,00 



Службени лист оопштине Чајетина број 11 од 18. децембра 2008. 
 
 

21 

 
 

741151 

 
 
Приход буџета општине од камате на средства консолидованог рачуна 
трезора укљуена у депозит банака  2.000.000,00 

22 731251 Капиталне донације од иностраних држава у корист нивоа општине 90.000.000,00 
23 732251 МСП капиталне донације од међународних организација у корист нивоа 

општина  15.000.000,00 
24 714543 Накнада за промену  намен.обра.пољоп.земљи. 500.000,00 
25 771111 Меморандумске ставке 500.000,00 
26 813151 Примања од продаје основних средстава 2.000.000,00 
    СВЕГА ДРУГИ ЈАВНИ ПРИХОДИ 834.110.000,00 

    УКУПНИ ПРИХОДИ  1.280.090.000,00 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Службени лист оопштине Чајетина број 11 од 18. децембра 2008. 
 

Ред. 
број 

Економ.
класиф. 

О П И С Средства из 
буџета 

Сред. из до 
прих. 

Укупна 
средства 

 
 41000 РАСХОДИ ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 132.375.172,00 15.454.070,00 147.829.242,00 
 411000 Плате, додаци и накнаде запослених 94.720.960,00 8.667.650,00 103.388.610,00 
 412000 Социјални допринос на терет послодавца 17.178.212.00 1.478.950,00 18.657.162,00 
 413000 Накнада у натури 64.000,00 100.000,00 164.000,00 
 414000 Социјална давања запосленима 1.145.000,00 2.932.470,00 4.077.470,00 
 415000 Накнаде запосленима 8.786.000,00 1.266.000,00 10.052.000,00 
 416000 Награде, бонуси  и остали расходи 10.481.000,00 1.009.000,00 11.490.000,00 

 
 420000 КОРИШЋЕЊЕ РОБА И УСЛУГА 208.644.206,00 18.533.675,00 227.177.881,00 
 421000 Стални трошкови 33.922.000,00 2.183.360,00 36.105.360,00 
 422000 Трошкови путовања 4.093.000,00 553.000,00 4.646.000,00 
 423000 Услуге по уговору 44.915.500,00 8.246.815,00 53.162.315,00 
 424000 Специјализоване услуге 64.688.706,00 3.811.650,00 68.500.356,00 
 425000 Текуће поправке и одржавање  49.616.000,00 669.300,00 50.285.300,00 
 426000 Материјал 11.409.000,00 2.854.550,00 14.263.550,00 
 431000 Употреба основних средстава - 215.000,00 215.000,00 

 
 450000 СУБВЕНЦИЈЕ 34.455.000,00 - 34.455.000,00 
 451000 Субвенције јавним финансиј. орграниз. 34.455.000,00 - 34.455.000,00 

 
 460000 ДОТАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ      68.902.000,00 - 68.902.000,00 
 463000 Трансфери осталим нивоима власти 68.902.000,00 - 68.902.000,00 

 
 470000 НАКНАДА ЗА СОЦ.ЗАШТ.ИЗ БУЏЕТА 13.426.000,00 - 13.426.000,00 
 472000 Накнада за социјалну заштиту из буџета 6.685.000,00 - 6.685.000,00 
 472720 Накнада за културу 6.741.000,00 - 6.741.000,00 

 
 48000 ОСТАЛИ РАСХОДИ 33.541.100,00 893.580,00 34.434.680,00 
 481000 Донације невладиних организација 18.798.500,00 255.000,00 19.053.500,00 
 482000 Порези, обавезне таксе и казне 3.242.600,00 638.580,00 3.881.180,00 
 483000 Новчане казне и пенали по решењу судова 500.000,00 - 500.000,00 
 485000 Накнада штете остале 11.000.000,00 - 11.000.000,00 

 
 490000 РЕЗЕРВА 8.019.522,00 - 8.019.522,00 
 499000 Средства резерви 8.019.522,00 - 8.019.522,00 

 
 510000 ОСНОВНА СРЕДСТВА 780.727.000,00 14.647.000,00 795.374.000,00 
 511000 Зграде и грађевински објекти 759.243.000,00 9.500.000,00 768.743.000,00 
 512000 Машине и опрема 18.697.000,00 3.135.000,00 21.832.000,00 
 513000 Остале некретнине и опрема 2.787.000,00 12.000,00 2.799.000,00 
 515000 Нематеријална имовина  2.000.000,00 2.000.000,00 

У К У П Н О: 1.280.090.000,00 49.528.325,00 1.329.618.325,00 



Службени лист оопштине Чајетина број 11 од 18. децембра 2008. 

 

Гл
ав
а 

 

Ф
ун
кц
иј
а 

 

  

П
оз
иц
иј
а 

Е
ко
но
м
ск
а 

кв
ал
иф
ик
ац
иј
а ВРСТА РАСХОДА План за 2009. 

годину 

1. 2. 3.   4. 5. 6. 8. 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ     
(извршни и законодавни органи финансијски и 

фискални послови) 
  

1.   110           
        1. 411000 Плате и додаци запослених 2.725.000,00     
        2. 412000 Социјални доприноси на терет послодавца  521.000,00     
        3. 422100 Трошкови за  службена путовања (трошкови 

путовања функционера  и трошкови путовања 
одборника) 1.244.000,00     

        4. 423621 Угоститељске услуге 353.000,00     
        5. 423711 Репрезентација 42.500,00     
        6. 423711 Поклони   53.000,00     

            ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ   
       (извршни и законодавни органи финансијски и   
            фискални послови)   
        7. 411000 Плате и додаци запослених 5.360.000,00     
        8. 412000 Социјални доприноси на терет послодавца  965.000,00     
        9. 422100 Трошкови за  службена путовања    
        10. 423621 Угоститељске услуге 790.000,00     
        11. 423711 Репрезентација 305.000,00     
        12. 423711 Поклони  255.000,00     

            ОПШТИНСКО ВЕЋЕ   
       (извршни и законодавни органи финансијски и   
            фискални послови)   
        13. 411000 Плате и додаци запослених 1.300.000,00     
        14. 412000 Социјални доприноси на терет послодавца  223.000,00     

        15. 422100 Трошкови за  службена путовања  245.000,00     
        ОСТАЛИ  РАСХОДИ ЗА    
            ФУНКЦИЈУ  110   
                
        16. 423000 Услуге по уговору (Дан општине) 1.000.000,00     
        17. 423421 Услуге информисања јавности 320.000,00     
            01 Приход из буџета 15.701.500,00     
            УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 110 15.701.500,00     
            ОПШТИНСКА УПРАВА   
1.1.   130           
        18. 411000 Плате и додаци запослених 34.254.960,00     
        19. 412000 Социјални доприноси на терет  послодавца 6.186.000,00     
        20. 413161 Накнаде у натури (трошкови паркинга) 64.000,00     



Службени лист оопштине Чајетина број 11 од 18. децембра 2008. 
        21. 414111 Породиљско боловање 300.000,00     
        22. 414121 Боловање преко 30 дана 110.000,00     
        23. 416112 Награде за посебне резултате рада 5.311.000,00     
        24. 416111 Јубиларне награде 1.120.000,00     
        25. 415112 Накнаде запослених (превоз) 1.500.000,00     
        26. 414314 Отпремнина у случају смрти  члана уже породице и 

сол.помоћи 400.000,00     
        27. 416132 Накнада за рад члановима Комисије за планове 1.600.000,00     
        28. 421000 Стални трошкови 6.400.000,00     
        29. 422100 Трошкови  за пословна путовања у земљи 750.000,00     
        30. 423211 Услуге по уговору (компјутерске усуге) 450.000,00     
        31. 423311 Услуге образовања и усавршавања запослених 270.000,00     
        32. 423410 Услуге штампања  стручних часописа и књига 270.000,00     
        33. 423399 Издаци за стручно образовање (надзор) и 

консултације 1.300.000,00     
        34. 423421 Издаци за информисање јавности 105.000,00     
        35. 423431 Услуге реклама и пропаганде 370.000,00     
        36. 423432 Услуге објављивања тендера и информисање огласа 320.000,00     
        37. 423531 Услуге вештачења 395.000,00     
        38. 423521 Адвокатске услуге 240.000,00     

        39. 423910 Опште услуге  715.000,00     
        30. 423591 Накнаде чланови управних и надзорних одбора 1.000.000,00     

        41. 423911 Услуге по уговору (накнада за рад комуналних 
редара) 

510.000,00     

        42. 424631 Геодетске услуге  960.000,00     
        43. 424000 Специјализоване услуге 200.000,00     
        44. 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката  215.000,00     
        45. 425200 Текуће поправке и одржавање опреме 300.000,00     
        46. 426000 Материјал 4.685.000,00     
        47.       
        47. 481942 Дотације политичких странака 1.076.000,00     
        48. 482000 Остали порези и таксе 3.000.000,00     
        49. 483911 Судско извршење (накнада за насталу штету) 500.000,00     
        50. 511221 Изградња канцеларијске зграде и пословног простора 15.000.000,00     
        51. 499121 Текућа резерва 7.019.522,00     
        52. 499111 Стална резерва 1.000.000,00     
        53. 511321 Текуће инвестиционо  одржавање грађевинског 

објекта 1.000.000,00     
        54. 511411 Планирање и праћење пројеката са донаторима 15.000.000,00     
        55. 512000 Машине и опрема 15.000.000,00     
            01 Приход из буџета 126.696.482,00     
            07 Приходи од донација  2.000.000,00     
            06 Приход од Републике  200.000,00     
            УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 130 128.896.482,00     

            ОПШТИНСКО ЈАВНО    
            ПРАВОБРАНИЛАШТВО    
1.2.   133           



Службени лист оопштине Чајетина број 11 од 18. децембра 2008. 
        56. 411000 Плате и додаци запослених 732.000,00     
        57. 412000 Социјални доприноси на терет послодавца 153.000,00     
        58. 415112 Накнада запослених 53.000,00     

        59. 421000 Стални трошкови 53.000,00     
        60. 422100 Трошкови за службена путовања у земљи 53.000,00     
        61. 423000 Услуге по уговору 75.000,00     
        62. 424000 Специјализоване услуге 160.000,00     

        63. 425000 Текуће поправке и одржавање опреме 21.000,00     
        64. 426000 Материјал 160.000,00     
        65. 482000 Порези и таксе 32.000,00     
            01 Приход из буџета 1.492.000,00     
            УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 133 1.492.000,00     

            
ДЕЧИЈА ЗАШТИТА 

  
1.3.   911           

        66. 411000 Плате и додаци запослених 24.843.000,00     
        67. 412000 Социјални доприноси на терет послодавца 4.418.000,00     

        68. 421000 Стални трошкови 1.840.000,00     
        69. 426000 Материјал 1.038.000,00     
        70. 472300 Накнада за децу и породицу (трошкови смештаја 

трећег и четвртог рођеног детета) 
600.000,00     

        71. 472311 Накнада за децу и породицу (Дечија недеља) 80.000,00     
        72. 511223 Доградња објекта Дечијег вртића у Чајетини 33.000.000,00     
            01 Приходи из буџета 65.819.000,00     
        73. 411000 Плате и додаци запослених 6.567.650,00     
        74. 412000 Социјални доприноси на терет послодавца 1.093.650,00     
        75. 414121 Боловање преко 30 дана 397.970,00     
        76. 421000 Стални трошкови 1.318.360,00     
        77. 422100 Трошкови путовања у земљи 138.000,00     
        78. 414000 Породиљско боловање 345.000,00     
        79. 423000 Услуге по уговору 273.815,00     
        80. 424000 Специјализоване услуге 311.650,00     
        81. 425100 Текуће поправке и одржавање зграда 324.300,00     
        82. 426000 Материјал 1.284.550,00     
        83. 482000 Обавезне таксе и порези 22.580,00     
        84. 512000 Машине и опрема 115.000,00     
        85. 416111 Јубиларне награде 169.000,00     
        86. 415112 Накнада за превоз запослених 1.266.000,00     
        87. 414311 Отпремнина 450.000,00     
            04 Сопствени приходи 14.077.525,00     
            УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 911 79.896.525,00     

            СОЦИЈАЛНА  ЗАШТИТА   
1.4.   090           

    090   88. 421121 Стални трошкови-Цен.за соц.рад 130.000,00     



Службени лист оопштине Чајетина број 11 од 18. децембра 2008. 
    090   89. 423911 Плате војсци ( Центар за социјални рад) 9.000,00     

    090   90. 426111 Материјал-Цен.за соц.рад 106.000,00     
    090   91. 481941 Удружење пензионера Чајетина 400.000,00     
    090   92. 482140 Остали порези и таксе( центар) 10.600,00     
    090   93. 426910 Материјал за посебне намене  (избеглице) 20.000,00     

    
040   94. 451111 Текуће субвенције јавног градског превоза (превоз 

ђака) 785.000,00     
    040   95. 472310 Накнада за децу и породицу (кадр.помоћи) 50.000,00     
    040   96. 472310 Новчана накнада за прворођено дете 1.500.000,00     
    090   97. 472311 Накнада за децу и породицу( за стара лица ) центар 2.000.000,00     
    090   98. 472931 Једнократне помоћи( центар)  2.455.000,00     
    090   99. 481941 Организација глувих и наглувих Златиборског округа 37.000,00     
    090   100. 481941 Донације  удружења грађана (СУБНОР) 59.000,00     

    
090   101. 481941 Међуопштинска организација слепих и слабовидих 

лица 56.500,00     

    
090   102. 481941 Међуопштинска организација цивилних инвалида 

рата 31.000,00     
    090   103. 481941 Удружења парапрлегичара Златиборског округа  68.000,00     

    090   104. 481941 Удружења дистрофичара 43.000,00     

    

090   105. 481941 Савез  удружења потомака ратника, ослободилачких 
ратова од 1912-1918. Године (заршетак изг.бисте и 
платоа) 60.000,00     

    070   106. 481131 Донације  Црвеном крсту 1.228.000,00     
    090   107. 512000 Машине и опрема (Центар за социјални рад) 50.000,00     

            01 Приход из буџета  9.098.100,00     
            УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 090 9.098.100,00     
            БЕЗБЕДНОСТ   
1.5..   320   108. 481991 Фонд за противпожарну заштиту 100.000,00     
    320   109. 481991 Ватрогасно друштво 20.000,00     
            01 Приход из буџета  120.000,00     
            УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 320 120.000,00     

            ЕКОНОМСКИ ПОСЛОВИ   
1.6.   420   110. 451141 Текуће субвенције за пољопривреду 16.400.000,00     

    
420   111. 451141 Учешће општине у организовању V сајма ужичке 

пршуте у Мачкату  300.000,00     
            01 Приход из буџета  16.500.000,00     
            06 Приход од Републике  200.000,00     
            УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 420 16.700.000,00  
            ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ    
1.7.   550           

        112. 451191 Еколошки фонд Општине Чајетина 1.100.000,00     
            01 Приход из буџета  1.100.000,00     
            УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ  550 1.100.000,00     
            СТАМБЕНИ РАЗВОЈ И РАЗВОЈ  

ЗАЈЕДНИЦА Буџетски фонд за грађевинско 
земљиште, путеве и инвестиције општине 

Чајетина   



Службени лист оопштине Чајетина број 11 од 18. децембра 2008. 
1.8.   620   113. 421100 Стални трошкови 500.000,00     

    620   114. 424631 Геодетске услуге 1.500.000,00     

    460   115.   Комуникација  489.700.000,00     
    460   116. 423911 Израда аутобуских стајалишта 5.000.000,00     
    460   117. 423911 Израда билборда и обележавање улица  500.000,00     

    460   118. 425191 Трошкови одржавања путева и улица 30.000.000,00     

    460   119. 424511 Чишћење и одржавање јавних површина 52.000.000,00     

    460   120. 451291 Капиталне субвенције ( депонија) 2.000.000,00     

    460   121. 511231 Изградња гондоле 200.000.000,00     
    460   122. 511231 Изградња улица и путева 160.200.000,00     
    460   123. 511231 Уређење Тржног центра и платоа на Златибору 40.000.000,00     

    630   124.   Водоснадбевање 255.000.000,00     
    630   125. 511241 Изградња резервоара Караула - Рибница 35.000.000,00     
    630   126. 511241 Изградња водовода Рожанство 8.000.000,00     

    
630   127. 425191 Одржавања постојеће водоводне мреже и 

канализације 10.000.000,00     
    630   128. 511241 Изградња ППВ''Рибница'' 12.000.000,00     

    630   129. 511241 Изградња примарних водоводних праваца 20.000.000,00     
    630   130. 511241 Изградња примарних  колектора 40.000.000,00     
    630   131. 511242 Изградња инфрастр.  за пречишћавање отпадних вода 130.000.000,00     
    640   132.   Улична расвета  20.000.000,00     

    640   133. 421211 Утрошак електричне енергије 8.000.000,00     

    640   134. 511292 Изградња уличне расвете  9.000.000,00     

    640   135. 425291 Одржавање уличне расвете 3.000.000,00     

    
620   136. 463241 Удружена средства за финансирање комуналне 

инфраструктуре 45.000.000,00     
            01 Приход из буџета  811.700.000,00     
            УКУПНО 811.700.000,00     
            МЕСНА ЗАЈЕДНИЦА ЧАЈЕТИНА   
    620   137. 411111 Плате и додаци запослених 322.000,00     
        138. 412111 Социјални доприноси на терет послодавца 205.000,00     
        139. 463141 Текући трансфери на нивоу општине 1.000.000,00     
        140. 463241 Капитални трансфери нивоа општина 7.227.000,00     
            УКУПНО 8.754.000,00     
            МЕСНА ЗАЈЕДНИЦА ЗЛАТИБОР   
    620   141. 463141 Текући трансфери на нивоу општине 1.600.000,00     
        142. 463241 Капитални трансфери нивоа општина 3.000.000,00     
            УКУПНО 4.600.000,00     
            МЕСНА ЗАЈЕДНИЦА СИРОГОЈНО   
    620   143. 463141 Текући трансфери на нивоу општине 200.000,00     
        144. 463241 Капитални трансфери нивоа општина 100.000,00     
            УКУПНО 300.000,00     
            МЕСНА ЗАЈЕДНИЦА МАЧКАТ   
    620   145. 463141 Текући трансфери на нивоу општине 100.000,00     
            УКУПНО 100.000,00     



Службени лист оопштине Чајетина број 11 од 18. децембра 2008. 
    620   146. 423591 Стручне услуге (комисије Општинске управе) 1.681.000,00     

    
620   147. 423911 Опште услуге (трошкови  извршења по решењу 

грађевинске инспекције) 500.000,00    

    
620   148. 424511 Услуге одржавања јавних површина извршење 

комуналне инспекције општине Чајетина 
650.000,00     

    
630   149. 424911 Специјализоване услуге (бактериолошки преглед воде 

и санација сеоских изворишта) 1.100.000,00     
    620   150. 424511 Услуге одржавања јавних површина 1.400.000,00     
    620   151. 511451 Пројектна документација         11.000.000,00     

    
620   152. 485119 Накнада за изузето земљиште -експропријација  

земљишта 11.000.000,00     
        153.       
    620   153. 463241 Капитални трансфери МЗ 2.100.000,00     

    
620   154. 511241 Учешће општине у заједничком финансирању 

пројекта са донаторима 5.000.000,00     
        1       

    
620   155. 463241 Капитални трансфери месних заједница 

(реконструкција и адаптација грађевинских објеката) 7.000.000,00     
    630   156. 421000 Стални трошкови ЈКП ''Сирогојно'' 406.000,00     
    630   157. 423000 Услуге по уговору ЈКП ''Сирогојно'' 200.000,00     
        160.       
    630   158. 426000 Материјал ЈКП ''Сирогојно'' 889.000,00     
        160.       
            01 Приход из буџета 778.380.000,00     
            07 Приход из донација  90.000.000,00     
           УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ   620+630+640+460+560 868.380.000,00     
            ТУРИСТИЧКА  ОРГАНИЗАЦИЈА   
            ''ЗЛАТИБОР'   
1.9.   473           

        159. 411000 Бруто плате и накнаде запослених 4.840.000,00     
        160. 412000 Социјални доприноси на терет послодавца 867.000,00     
        161. 415112 Накнада превоза запослених 200.000,00     
        162. 416111 Награде запослених  и други расходи 1.600.000,00     

        163. 421000 Стални трошкови 2.000.000,00     

        164. 422000 Трошкови путовања у земљи 500.000,00     

        165. 422200 Трошкови за пословна путовања у иностранство 300.000,00     

        166. 423000 Услуге по уговору 15.100.000,00     

        167. 426000 Материјал 1.100.000,00     

        168. 424000 Специјализоване услуге 2.500.000,00     
        169. 425200 Текуће попра.  и одржавање опреме 400.000,00     

        170. 481000 Помоћи удружења грађана 1.000.000,00     

        171. 482000 Обавезне таксе и порези 100.000,00     

        172. 511000 Изградња зграда и објеката 15.543.000,00     
        173. 512000 Опрема 500.000,00     
        174. 515000 Природне реткости (уређење Стопића пећине) 2.000.000,00     
            01 Приход из буџета 48.550.000,00     
        175. 411000 Бруто плате и накнаде запослених 1.400.000,00     



Службени лист оопштине Чајетина број 11 од 18. децембра 2008. 
        176. 412000 Социјални допринос на  терет посло. 260.000,00     

        177. 413000 Накнаде у натури 100.000,00     

        178. 421000 Стални трошкови 710.000,00     

        179. 422000 Трошкови путовања у земљи 100.000,00     

        180. 422200 Трошкови за пословна путовања у иностранство 100.000,00     

        181. 423000 Услуге по уговору 6.900.000,00     

        182. 424000 Специјализоване услуге 3.500.000,00     

        183. 416000 Награда и бонуси за запослене 840.000,00     

        184. 481000 Помоћ удружењима 200.000,00     

        185. 425100 Текуће поправке и одржавање зграда 200.000,00     

        186. 426000 Материјал 200.000,00     

        187. 482000 Обавезне таксе и порези 600.000,00     

        188. 511000 Изградња зграда и објеката 9.500.000,00     

        189. 512000 Машине и опрема 2.890.000,00     

        190. 515000 Природне реткости (уређење Стопића пећине) 2.000.000,00     

            04  Сопствени приходи 29.500.000,00     

            УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ  473 29.500.000,00     

    473   
191. 463241 Капитални трансфери МЗ (део боравишне таксе) 

Доброселица 
1.300.000,00     

        
192. 463241 Капитални трансфери МЗ (део боравишне таксе) 

Љубиш 
150.000,00     

           УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ  473 1.450.000,00     

           ЗДРАВСТВО       
1.10.   760           

    
    193. 424351 Трошкови прековременог рада лекара и медицинског 

особља у време туристичке сезоне 500.000,00     
        194. 424311 Утврђивање смрти лица 200.000,00     
        195. 423322 Котизација за стручна усавршавања 150.000,00     

        196. 512000 Машине и опрема 1.500.000,00     

            01 Приход из буџета 2.350.000,00     
            УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ  700 2.350.000,00     

            
КУЛТУРА, РЕКРЕАЦИЈА, 
ИЗДАВАЛАШТВО  И ВЕРЕ   

            Културно спортски центар   
1.11.   820           
        197. 411000 Плате и додаци запослених 15.466.000,00     

        198. 412000 Социјални доприноси на терет послодавца 2.767.000,00     
        199. 414111 Породиљско боловање 190.000,00     
        200. 414131 Инвалидност рада другог степена 50.000,00     

        201. 415112 Накнаде запослених 465.000,00     

        202. 421000 Стални трошкови 2.825.000,00     

        203. 423000 Услуге по уговору 3.000.000,00     

        204. 424000 Специјализоване услуге 3.000.000,00     
        207. 425100 Текуће поп.и одрж.грађ.објеката 2.750.000,00     
        206. 425200 Текуће поправке и одржавање опреме 130.000,00     
        207. 426000 Материјал 1.045.000,00     



Службени лист оопштине Чајетина број 11 од 18. децембра 2008. 
        208.       

        
208. 511293 Отворени спортски објекти  изградња сп.терена на 

Златибору и Чајетини 1.500.000,00     
        209. 481991 Дотације непрофитним организацијама  1.100.000,00     
        210. 481911 Дотације спор.омла. Организацијама МОСИ  460.000,00     
        211. 481911 Дотације спор.омладинским организацијама 8.500.000,00     
        212. 482100 Порези и обавезне таксе 53.000,00     
        213. 512921 Моторна опрема (косачица) 300.000,00     
            01 Приход из буџета 43.601.000,00     
        214. 411000 Плате и додаци запослених 700.000,00     
        215. 412000 Социјални допр. на терет послодавца 125.300,00     
        216. 414000 Социјална давања запосленим 933.000,00     
        217. 421000 Стални трошкови 130.000,00     

        218. 422100 Трошкови путовања у земљи 200.000,00     

        219. 423000 Услуге по уговору 1.000.000,00     

        220. 425100 Текуће поправке и одржавање објеката 70.000,00     

        221. 425200 Текуће поправке и одржавање опреме 75.000,00     

        222. 426000 Материјал 1.350.000,00     

        223. 431000 Употреба основних средстава 215.000,00     

        224. 481991 Дотације осталим непрофитним организацијама 55.000,00     

        225. 482000 Порези и таксе 11.000,00     
        226. 512200 Машине и опрема 130.000,00     
            04 Сопствени приходи 4.994.300,00     
            УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 820 48.595.300,00     
            БИБЛИОТЕКА ''ЉУБИША Р. ЂЕНИЋ''    
1.12.   820           
        227. 411000 Плате и додаци запослених 4.878.000,00     
        228. 412000 Социјални допр. на терет послодавца 873.212,00     

        229. 414111 Породиљско боловање 50.000,00     
        230. 414121 Боловање преко 30 дана 45.000,00     
        231. 415112 Накнаде запослених 178.000,00     
        232. 421000 Стални трошкови 940.000,00     
        233. 422100 Трошкови путовања у земљи 128.000,00     
        234. 423000 Услуге по уговору 800.000,00     
        235. 423911 Услуге по уговору - штампање монографије Златибор 2.500.000,00     
        236. 424000 Специјализоване услуге 400.000,00     
        237. 425100 Текуће поправке и одржавање зграда 136.000,00     
        238. 425200 Текуће поправке и одржавање опреме 53.000,00     
        239. 426000 Материјал 325.000,00     

        
240. 482000 Порези, обавезне таксе  и казне наметнуте  од једног 

нивоа власти другом  20.000,00     
        241. 515121 Музејска збирка (опрема) 140.000,00     

        242. 515121 Опрема за образовање 427.000,00     

        243. 515122 Опрема за културу (музејски експонати) 220.000,00     
            01 Приход из буџета 12.113.212,00     
        244. 414111 Породиљско боловање 806.500,00     

        245. 421000 Стални трошкови 25.000,00     

        246. 422000 Дневнице за службена путовања 15.000,00     



Службени лист оопштине Чајетина број 11 од 18. децембра 2008. 
        247. 423000 Услуге по уговору 73.000,00     

        248. 426000 Материјал 20.000,00     

        249. 482000 Таксе и порези 5.000,00     

        250. 513221 Опрема за образовање 12.000,00     

            04 Сопствени приходи 956.500,00     
            УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ  820 13.069.712,00     
       МУЗЕЈ ''СТАРО СЕЛО'''   
            СИРОГОЈНО   
1.13.   820           

        251. 512000 Машине и опрема 320.000,00     

            01 Приход из буџета 320.000,00     

            УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ   820 320.000,00     

            ИСТОРИЈСКИ АРХИВ   
1.14.   820           

        252. 463141 Текући транфери установама културе 125.000,00     
            01 Приход из буџета 125.000,00     

            УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ   820 125.000,00     

            ОСТАЛА УДРУЖЕЊА ГРАЂАНА   
1.15.   820           
        253. 481000 Удружења бањских и климатских лечилишта  75.000,00     
        254. 481941 Дотације сталној конференцији градова и општина 85.000,00     
            01 Приходи из буџета 160.000,00     

            УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 820 160.000,00     

    810       УСЛУГЕ РЕКРЕАЦИЈЕ И СПОРТА   
                

             
    830       УСЛУГЕ ЕМИТОВАЊА И ИЗДАВАШТВА   
    830   255. 423421 Услуге информисања јавности 5.000.000,00     
               
            УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 830  5.000.000,00     
    840       ВЕРСКЕ ЗАЈЕДНИЦЕ   
        256. 481931 Дотације верским заједницама                                                 2.400.000,00     

    
840   257. 481931 Дотације верским заједницама (изградња цркве на 

Златибору) 2.000.000,00     
            01  Приход из буџета 4.400.000,00     

            УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 840 4.400.000,00     
            ОБРАЗОВАЊЕ   
       ОШ''ДИМИТРИЈЕ ТУЦОВИЋ''   
1.19.           ЧАЈЕТИНА   

    912           
        258. 415112 Накнаде запослених                                        2.230.000,00     

        259. 416111 Јубиларне награде                     280.000,00     

        260. 421000 Стални трошкови 2.028.000,00     

        261. 422100 Трошкови за пословни пут у земљи 165.000,00     

        262. 423000 Услуге по уговору 267.000,00     



Службени лист оопштине Чајетина број 11 од 18. децембра 2008. 
        263. 424000 Специјализоване услуге 24.500,00     

        264. 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката  830.000,00     
        265. 425200 Текуће поправке и одржавање опреме 410.000,00     
        266. 426000 Материјал 553.000,00     
        267. 482000 Обавезне таксе и порези 27.000,00     
        26       

    
    268. 511321 Капитално одржавање зграда и објеката (комплетна 

замена електро инсталације) 2.000.000,00     
        269. 512000 Машине и опрема 267.000,00     

        270. 512611 Опрема за образовање 100.000,00     

            01 Приход из буџета 9.181.500,00     

            УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ   912 9.181.500,00     

            ОШ ''САВО ЈОВАНОВИЋ   

1.20.           СИРОГОЈНО'' СИРОГОЈНО   
    912           

        271. 415112 Накнаде запослених                                         1.600.000,00     

        272. 416111 Јубиларне награде 150.000,00     

        273. 421000 Стални трошкови 800.000,00     
        274. 422100 Трошкови за пословна путовања у земљи 75.000,00     

        275. 423910 Опште услуге 384.000,00     

        276. 424000 Специјализоване услуге 32.000,00     

        277. 425100 Текуће поправке  и одржавање зграда и објеката 260.000,00     

        278. 425200 Текуће поправке и одржавање опреме 137.000,00     
        279. 426000 Материјал 747.000,00     
        280.       

        
280. 511323 Капитално одржавање зграда и објеката (асфалтирање  

школског игралишта и двор. и изр. прој.докум.)  2.000.000,00     

        

281. 512000 Машине и опрема 200.000,00     

        282. 512611 Опрема за образовање 100.000,00     

            01 Приход из буџета 6.485.000,00     
            УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ   912 6.485.000,00     
            ОШ ''МИЛИВОЈЕ БОРОВИЋ''    
1.21.           МАЧКАТ   

    912           
        283. 415112 Накнаде запослених                                                            1.280.000,00     

        284. 416111 Јубиларне награде 170.000,00     

        285. 421000 Стални трошкови 960.000,00     

        286. 422100 Трошкови за пословна путовања у земљи 106.000,00     
        287. 423000 Услуге по уговору 173.000,00     
        288. 424000 Специјализоване услуге 19.206,00     

        289. 425100 Текуће поправке и одржавање зграде и објеката 587.000,00     

        290. 425200 Текуће поправке и одржавање опреме 109.000,00    

        291. 511323 Капитално одржавање  зграда и објеката  2.000.000,00     

        292. 426000 Материјал 453.000,00     



Службени лист оопштине Чајетина број 11 од 18. децембра 2008. 
        293. 472721 Организовање ликовне колоније 50.000,00     
        296.       
        294. 512000 Машине и опрема 100.000,00     

        295. 512611 Опрема за образовање 100.000,00     

            01 Приход из буџета 6.107.206,00     

            УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ   912 6.107.206,00     

1.22.           СРЕДЊА ШКОЛА   

   920           
        296. 415112 Накнаде запослених                                                            1.280.000,00     

        297. 416111 Јубиларне награде 250.000,00     

        298. 421000 Стални трошкови 640.000,00     
        299. 422100 Трошкови за пословна путовања у земљи 427.000,00     

        300. 422200 Трошкови за пословна путовања у иностранство 100.000,00     
        301. 423000 Услуге по уговору 363.000,00     

        302. 424000 Специјализоване услуге 43.000,00     
        303. 425100 Текуће поправке и одржавање зграде и објеката 214.000,00     
        304. 425200 Текуће поправке и одржавање опреме 64.000,00     

        305. 426000 Материјал 288.000,00     

    
    306. 511223 Капитално одржавање зграда и објеката  (водовод и 

канализација) 2.000.000,00    
        307. 512000 Машине и опрема 160.000,00     
            01 Приход из буџета 5.829.000,00     
            УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ   920 5.829.000,00     
            ОСТАЛИ ТРОШКОВИ   
1.23.           ОБРАЗОВАЊА   

    950           
        308. 421220 Енергетске услуге (огрев) 6.400.000,00     
        309. 423311 Услуге стручног усавршавања запослених 150.000,00     

        310. 451111 Остале опште услуге  (превоз ученика) 13.870.000,00     

        311. 472713 Ученичке награде 395.000,00   

        312. 472714 Стипендије 5.335.000,00     

        313. 472719 Накнада за образовање и такмичење 374.000,00     

        314. 472717 Услуге исхране  и смештаја ученика 587.000,00     

            01 Приход из буџета 27.111.000,00     

            УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ   950 27.111.000,00     

   
    

    УКУПНИ   РАСХОДИ: 1.280.090.000,00     

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


